
975. 

 

Na osnovu člana 8 stav 5 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja ("Službeni list CG", br. 

51/08 i 18/14), Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede donijelo je 

 

 

P R A V I L N I K   

O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENjA EVIDENCIJE O 

UPOTREBI SREDSTAVA ZA ZAŠTITU BILjA 

 

 

Član 1 

U Pravilniku o sadržaju i načinu vođenja evidencije o upotrebi sredstava za zaštitu bilja 

("Službeni list CG", broj 24/13), član 2 mijenja se i glasi: 

 

 “Evidencija sadrži sljedeće podatke: 

1) naziv i sjedište, odnosno ime i prezime, adresu i broj legitimacije korisnika sredstva za 

zaštitu bilja; 

2) broj upisa u registar proizvođača; 

3) lokaciju (katastarska parcela/GPS koordinate), površinu (m
2
) i lokalni naziv parcele; 

4) godinu proizvodnje; 

5) naziv biljne vrste; 

6) redni broj tretiranja; 

7) datum tretiranja; 

8) vrijeme tretiranja; 

9) opis faze razvoja; 

10) naziv štetnog organizma (bolesti, štetočine, korovi); 

11) trgovački naziv pesticida; 

12) upotrijebljenu količinu preparata (u litrima, mililitrima, kilogramima, gramima); 

13) upotrijebljenu količinu radnog rastvora (u litrima); 

14) o karenci propisanoj za upotrebljeni pesticid (u danima); 

15) vrijeme berbe ili žetve; 

16) napomene. 

Evidencija se vodi na Obrascu koji čini sastavni dio ovog pravilnika.” 

 

 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

 

Broj: 05-313/21-3839/4 

Podgorica, 2. jula 2021. godine 

 

 

Ministar, 

mr Aleksandar Stijović, s.r. 
 

 

  



OBRAZAC 

 

Evidencija o upotrebi sredstava za zaštitu bilja 

1. Ime i prezime i broj legitimacije korisnika sredstva za zaštitu bilja: 

Naziv i sjedište korisnika sredstva za zaštitu bilja i brojevi legitimacija: 

2. Broj upisa u registar proizvođača: 

3. Lokacija (katastarska parcela/GPS koordinate), površina (m2) i lokalni naziv parcele: 

4. Godina proizvodnje: 

5. Biljna vrsta: 

6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

 R
e

d
n

i b
ro

j 
tr

e
ti

ra
n

ja
 

D
at

u
m

 t
re

ti
ra

n
ja

 

V
ri

je
m

e
 (

ča
s)

 
tr

e
ti

ra
n

ja
 

O
p

is
 f

az
e

 r
az

vo
ja

1 

Št
e

tn
i o

rg
an

iz
am

 

(b
o

le
st

i, 
št

e
to

či
n

e
, 

ko
ro

vi
) 

Tr
go

va
čk

i n
az

iv
  

p
e

st
ic

id
a 

 

U
p

o
tr

eb
lje

n
a 

ko
lič

in
a 

p
re

p
ar

at
a 

 

(u
 li

tr
im

a,
 

m
ili

lit
ri

m
a,

 
ki

lo
gr

am
im

a,
 

gr
am

im
a)

 

U
p

o
tr

eb
lje

n
a 

ko
lič

in
a 

ra
d

n
o

g 
ra

st
vo

ra
 

(u
 li

tr
im

a)
  

K
ar

en
ca

 p
ro

p
is

an
a 

za
 u

p
o

tr
e

b
lje

n
i 

p
e

st
ic

id
 

u
 d

an
im

a 

 

V
ri

je
m

e
 b

e
rb

e
 il

i 
že

tv
e 

N
ap

o
m

e
n

a 

1 
 

 

         

2 
 

 

         

3 

 

 

         

4 
 

 

         

5 
 

 

         

 

6 

          

 

7 

          

 

8 

          

 

9 

          

 

 10 

          

1 Primjeri faza razvoja: nicanje, razvoj listova, cvjetanje, formiranje ploda i slično 

 


		2021-07-28T08:46:53+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




